
ACTIVO PASIVO

ACTIVO CIRCULANTE 2018 2017 PASIVO CIRCULANTE 2018 2017

FONDO FIJO DE CAJA 38,000.75                    27,000.00 PROVEEDORES 12,495.00               12,495.00

BANCOS 8,553,117.30               6,764,953.95 ACREEDORES DIVERSOS 9,706.17                 56,101.90

DEUDORES DIVERSOS 51,189.64                    79,099.91 IMPUESTOS POR PAGAR 509,900.56             501,084.68

IMPUESTOS A FAVOR -                               0.00

OTROS ACTIVOS CIRCULANTES SUELDOS POR PAGAR

DEPOSITOS EN GARANTIA 220,000.00                  220,000.00 TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES 532,101.73             569,681.58

IMPUESTOS ANTICIPADOS 196.02                         0.49

DEPOSITOS BANCARIOS NO IDENTIFICADOS 59.00-                           0.00

TOTAL DE ACTIVO CIRCULANTE 8,862,444.71               7,091,054.35

TOTAL DE PASIVO 532,101.73             569,681.58

ACTIVO NO CIRCULANTE 

MOBILIARIO 562,984.37                  562,984.37 HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO
EQUIPO DE OFICINA 259,947.66                  259,947.66

EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO 48,975.50                    48,975.50 HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERIA 359,855.19                  287,408.56

MUEBLES , EXCEPTO  DE OFICINA Y ESTANTERIA 45,752.60                    45,752.60

EQUIPO DE TELEFONIA Y TELECOMUNICACIONES 2,044,818.90               1,773,505.33 HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO GENERADO

EQ DE COMPUTO Y DE TECNOLOGIA 430,127.35                  193,263.92 RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES

OTROS MOBILIARIOS Y EQUIPO 128,504.25                  128,504.25 RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES 3,540,482.95 5,423,250.20

EQUIPO DE COMPUTO 1,783,248.78               1,783,248.78 RESULTADOS DE EJERCICIOS: (AHORRO/DESAHORRO)

MAQUINARIA Y EQUIPO DIVERSO 34,671.76                    34,671.76 RESULTADO DEL EJERCICIO

EQUIPO Y APARATOS AUDIOVISUALES 222,660.28                  222,660.28

CAMARAS FOTOGRAFICAS 95,878.92                    67,320.12

VEHICULOS Y EQUIPO TERRESTRE 241,118.07                  241,118.07 RESULTADO NETO DEL EJERCICIO 7,230,260.31          1,971,711.67

VEHICULOS Y EQUIPO TERRESTRE 2,724,708.64               1,551,972.64

SISTEMAS DE AIRE ACONDICIONADO, CALEFACCION 49,789.52                    0.00

EQUIPO DE COMUNICACIÓN Y TELEFONIA 180,802.38                  176,150.40 TOTAL HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO GENERADO 10,770,743.26 7,394,961.87

EQ GENERACION ELECTRICA 435,603.33                  48,756.17

HERRAMIENTAS Y MAQUINAS 12,470.00                    7,480.00

MAQUINARIA Y EQUIPO DIVERSO 7,100.18                      7,100.18

DEPRECIACION   ACUMULADAS 7,729,008.83-               -7,067,622.92

ACTIVOS INTANGIBLES

SOTWARE 482,547.52                  482,547.52

LICENCIAS INFORMATICAS E INTELECTUALES 17,843.91                    17,843.91 TOTAL DE HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO 10,770,743.26 7,394,961.87

TOTAL ACTIVO NO CIRCULANTE 2,440,400.28               873,589.10 TOTAL DE HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO 10,770,743.26 7,394,961.87

TOTAL DE ACTIVO 11,302,844.99             7,964,643.45 TOTAL DE PASIVO Y HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO 11,302,844.99 7,964,643.45

(en pesos)

                                 INSTITUTO DE TRANSPARENCIA, INFORMACIÓN PÚBLICA Y PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES DEL ESTADO DE JALISCO 
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                                            INSTITUTO DE TRANSPARENCIA E INFORMACION PUBLICA DE JALISCO 

ACTIVO 2018 2017 VARIACION

ACTIVO CIRCULANTE

FONDO FIJO DE CAJA 38,000.75                              27,000.00 11,000.75

BANCOS 8,553,117.30                         6,764,953.95 1,788,163.35

DEUDORES DIVERSOS 51,189.64                              79,099.91 -27,910.27

IMPUESTOS A FAVOR -                                        0.00 0.00

DEPOSITOS BANCARIOS NO IDENTIFICADOS 59.00-                                     0.00 -59.00

TOTAL DE ACTIVO CIRCULANTE 8,642,248.69 6,871,053.86 1,771,253.83

ACTIVO NO CIRCULANTE 

MOBILIARIO 562,984.37 562,984.37 0.00

EQUIPO DE OFICINA 259,947.66 259,947.66 0.00

EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO 48,975.50 48,975.50 0.00

MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERIA 359,855.19 287,408.56 72,446.63

MUEBLES , EXCEPTO  DE OFICINA Y ESTANTERIA 45,752.60 45,752.60 0.00

EQUIPO DE TELEFONIA Y TELECOMUNICACIONES 2,044,818.90 1,773,505.33 271,313.57

EQ DE COMPUTO Y DE TECNOLOGIA 430,127.35 193,263.92 236,863.43

OTROS MOBILIARIOS Y EQUIPO 128,504.25 128,504.25 0.00

EQUIPO DE COMPUTO 1,783,248.78 1,783,248.78 0.00

MAQUINARIA Y EQUIPO DIVERSO 34,671.76 34,671.76 0.00

EQUIPOS Y APARATOS AUDIOVISUALES 222,660.28 222,660.28 0.00

CAMARAS FOTOGRAFICAS 95,878.92 67,320.12 28,558.80

VEHICULOS Y EQUIPO TERRESTRE 241,118.07 241,118.07 0.00

VEHICULOS Y EQUIPO TERRESTRE 2,724,708.64 1,551,972.64 1,172,736.00

SISTEMAS DE AIRE ACONDICIONADO, CALEFACCION 49,789.52 0.00 49,789.52

EQUIPO DE COMUNICACIÓN Y TELEFONIA 180,802.38 176,150.40 4,651.98

EQ. GENERACION ELECTRICA 435,603.33 48,756.17 386,847.16

HERRAMIENTAS Y MAQUINAS 12,470.00 7,480.00 4,990.00

MAQUINARIA Y EQUIPO DIVERSO 7,100.18 7,100.18 0.00

DEPRECIACION   ACUMULADAS -7,729,008.83 -7,067,622.92 -661,385.91

ACTIVOS INTANGIBLES 0.00 0.00 0.00

SOTWARE 482,547.52 482,547.52 0.00

LICENCIAS INFORMATICAS E INTELECTUALES 17,843.91 17,843.91 0.00

TOTAL ACTIVO NO CIRCULANTE 2,440,400.28 873,589.10 1,566,811.18

ACTIVO DIFERIDO

DEPOSITOS EN GARANTIA 220,000.00 220,000.00 0.00

IMPUESTOS ANTICIPADOS 196.02 0.49 195.53

TOTAL ACTIVO DIFERIDO 220,196.02 220,000.49 195.53

TOTAL DE ACTIVO 11,302,844.99 7,964,643.45 3,338,201.54

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

PROVEEDORES 12,495.00 12,495.00 0.00

ACREEDORES DIVERSOS 9,706.17 56,101.90 -46,395.73

IMPUESTOS POR PAGAR 509,900.56 501,084.68 8,815.88

SUELDOS POR PAGAR 0.00

TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES 532,101.73 569,681.58 -37,579.85

TOTAL DE PASIVO 532,101.73 569,681.58 -37,579.85

HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO
HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO GENERADO

RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES 3,540,482.95 5,423,250.20 -1,882,767.25

RESULTADOS DE EJERCICIOS: (AHORRO/DESAHORRO) 0.00

RESULTADO DEL EJERCICIO 0.00

RESULTADO NETO DEL EJERCICIO 7,230,260.31 1,971,711.67 5,258,548.64

TOTAL DE HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO 10,770,743.26 7,394,961.87 3,375,781.39

TOTAL DE PASIVO Y HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO 11,302,844.99 7,964,643.45 3,338,201.54

INSTITUTO DE TRANSPARENCIA, INFORMACIÓN PÚBLICA Y PROTECCIÓN DE 
DATOS PERSONALES DEL ESTADO DE JALISCO 

Estado de Cambios en la Situación Financiera al mes de Noviembre 2018
(en pesos)

"BAJO DE PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR"



2018 2017
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE LA GESTION 56,692,878.35                  49,145,275.84         
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS
OTROS INGRESOS FINANCIEROS 224,666.88                       19,711.50                 

TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS 56,917,545.23                  49,164,987.34         

GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 
SERVICIOS PERSONALES 41,799,845.15                  38,848,565.38         
MATERIALES Y SUMINISTROS 1,028,287.08                    1,090,315.65           
SERVICIOS GENERALES 5,992,335.60                    6,309,980.06           
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 155,493.52                       69,002.30                 
AYUDAS SOCIALES
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
APORTACIONES
OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIÓN 578,962.62                       837,906.22              
OTROS GASTOS 132,360.95                       37,506.06                 
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS 49,687,284.92                  47,193,275.67         

AHORRO/DESAHORRO NETO DEL EJERCICIO 7,230,260.31$                  1,971,711.67$         

Estado de Actividades al mes de Noviembre 2018

(en pesos)

        INSTITUTO DE TRANSPARENCIA, INFORMACIÓN PÚBLICA Y PROTECCIÓN DE DATOS 
PERSONALES DEL ESTADO DE JALISCO 

"BAJO DE PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE 
CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR"



CONCEPTO
HACIENDA 

PUBLICA/PATRIMONIO 
CONTRIBUIDO

HACIENDA 
PUBLICA/PATRIMONIO 

GENERADO DE EJERCICIOS 
ANTERIORES

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO 
GENERADO DEL EJERCICIO

AJUSTES POR CAMBIO DE VALOR TOTAL

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS 
ANTERIORES

PATRIMONIO NETO INICIAL AJUSTADO DEL EJERCICIO 2017

CAMBIOS EN LA HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO NETO DEL 
EJERCICIO 2017

-$                                              -$                                                       -$                                                      

APORTACIONES

DONACIONES DE CAPITAL

ACTUALIZACIONES DE LA HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

VARIACIONES DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO NETO 

DEL EJERCICIO
3,540,482.95$                              -$                                                       3,540,482.95$                              

RESULTADOS DEL EJERCICIO: AHORRO/DESAHORRO -$                                              -$                                              

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 3,540,482.95$                              3,540,482.95$                              

REVALÚOS

RESERVAS

HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO NETO AL FINAL DEL 
EJERCICIO 2017

3,540,482.95$                              -$                                                       3,540,482.95$                              

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS 
ANTERIORES

PATRIMONIO NETO INICIAL AJUSTADO DEL EJERCICIO 2018

CAMBIOS EN LA HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO NETO DEL 
EJERCICIO 2018
APORTACIONES

DONACIONES DE CAPITAL

ACTUALIZACIONES DE LA HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

VARIACIONES DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO NETO 
DEL EJERCICIO

-$                                              7,230,260.31$                                       7,230,260.31$                                    

RESULTADOS DEL EJERCICIO: AHORRO/DESAHORRO 7,230,260.31$                                               7,230,260.31$                                    
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

REVALÚOS

RESERVAS

SALDO NETO EN LA HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO 2018 3,540,482.95$                                    7,230,260.31$                                               10,770,743.26$                                 

                    INSTITUTO DE TRANSPARENCIA, INFORMACIÓN PÚBLICA Y PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES DEL ESTADO DE JALISCO 

Estado de Variaciones en la Hacienda Publica al mes de Noviembre 2018
(en pesos)

"BAJO DE PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR"



DESCRIPCION SALDO INICIAL DEBE HABER SALDO FINAL FLUJO DEL PERIODO

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

FONDO FIJO DE CAJA  $               20,000.00  $             357,870.17  $               339,869.42  $                 38,000.75  $                     18,000.75 
BANCOS  $          4,072,820.61  $      106,250,336.09  $       101,770,039.40  $            8,553,117.30  $               4,480,296.69 
DEUDORES DIVERSOS  $                 1,624.01  $             481,673.07  $               432,107.44  $                 51,189.64  $                     49,565.63 
DEPOSITOS BANCARIOS NO IDENTIFICADOS  $                            -    $                            -    $                         59.00 -$                         59.00 -$                             59.00 
DESCUENTOS A EMPLEADOS  $                            -    $               19,476.31  $                 19,476.31  $                                -    $                                    -   
IMPUESTOS A FAVOR  $                            -    $                            -    $                                -    $                                -    $                                    -   
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES  $                            -    $                            -    $                                -    $                                -    $                                    -   
DEPOSITOS EN GARANTIA  $             220,000.00  $                            -    $                                -    $               220,000.00  $                                    -   
IMPUESTOS ANTICIPADOS  $                        0.49  $                    195.53  $                                -    $                       196.02  $                           195.53 
TOTAL DE ACTIVO CIRCULANTE  $          4,314,445.11  $      107,109,551.17  $      102,561,551.57  $          8,862,444.71  $               4,547,999.60 

ACTIVO NO CIRCULANTE 

MOBILIARIO  $             562,984.37  $                            -    $                                -    $               562,984.37  $                                    -   
EQUIPO DE OFICINA  $             259,947.66  $                            -    $                                -    $               259,947.66  $                                    -   
EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO  $               48,975.50  $                            -    $                                -    $                 48,975.50  $                                    -   
MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERIA  $             287,408.56  $               72,446.63  $                                -    $               359,855.19  $                     72,446.63 
MUEBLES , EXCEPTO  DE OFICINA Y ESTANTERIA  $               45,752.60  $                            -    $                                -    $                 45,752.60  $                                    -   
EQUIPO DE TELEFONIA Y TELECOMUNICACIONES  $             128,504.25  $                                -    $               128,504.25  $                                    -   
EQ DE COMPUTO Y DE TECNOLOGIA  $          1,852,379.71  $             192,439.19  $                                -    $            2,044,818.90  $                   192,439.19 
OTROS MOBILIARIOS Y EQUIPO  $             347,945.08  $               82,182.27  $                                -    $               430,127.35  $                     82,182.27 
EQUIPO DE COMPUTO  $          1,783,248.78  $                            -    $                                -    $            1,783,248.78  $                                    -   
MAQUINARIA Y EQUIPO DIVERSO  $               34,671.76  $                            -    $                                -    $                 34,671.76  $                                    -   
EQUIPO Y APARATOS AUDIOVISUALES  $             222,660.28  $                            -    $                                -    $               222,660.28  $                                    -   
CAMARAS FOTOGRAFICAS  $               67,320.12  $               28,558.80  $                                -    $                 95,878.92  $                     28,558.80 
VEHICULOS Y EQUIPO TERRESTRE  $             241,118.07  $                            -    $                                -    $               241,118.07  $                                    -   
VEHICULOS Y EQUIPO TERRESTRE  $          1,551,972.64  $          1,172,736.00  $                                -    $            2,724,708.64  $               1,172,736.00 
SISTEMAS DE AIRE ACONDICIONADO, CALEFACCION  $                            -    $               49,789.52  $                                -    $                 49,789.52  $                     49,789.52 
EQUIPO DE COMUNICACIÓN Y TELEFONIA  $             180,802.38  $                            -    $                                -    $               180,802.38  $                                    -   
EQ GENERACION ELECTRICA  $               48,756.17  $             386,847.16  $                                -    $               435,603.33  $                   386,847.16 
HERRAMIENAS Y MAQUINAS  $               12,470.00  $                            -    $                                -    $                 12,470.00  $                                    -   
MAQUINARIA Y EQUIPO DIVERSO  $                 7,100.18  $                            -    $                                -    $                    7,100.18  $                                    -   
SOTWARE  $             482,547.52  $                            -    $                                -    $               482,547.52  $                                    -   
LICENCIAS INFORMATICAS E INTELECTUALES  $               17,843.91  $                            -    $                                -    $                 17,843.91  $                                    -   
TOTAL ACTIVO NO CIRCULANTE  $          8,184,409.54  $          1,984,999.57  $                            -    $         10,169,409.11  $               1,984,999.57 

TOTAL DE ACTIVO  $        12,498,854.65  $      109,094,550.74  $      102,561,551.57  $        19,031,853.82  $               6,532,999.17 

                                INSTITUTO DE TRANSPARENCIA, INFORMACIÓN PÚBLICA Y PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES 
DEL ESTADO DE JALISCO 

Estado Analitico del Activo al mes del Noviembre 2018
( en pesos )



UTILIDAD O REMANTE ANTES DE IMPUESTOS A LA UTILIDAD 
290,332.15-                           

Partidas relacionadas con actividades de inversión 
Cargos a los resultados que no requirieron de la utilizacion de efectivo : 
DEPRECIACION 61,932.35                             

SUMA 228,399.80-                           

CAMBIOS EN EL CAPITAL DEL TRABAJO
VARIACION EN FONDO FIJO DE CAJA 11,000.00                             

DEPOSITOS EN GARANTIA -                                       

OTRAS CUENTAS POR COBRAR 26,936.73-                             

OTRAS CUENTAS POR PAGAR -                                       

IMPUESTOS POR PAGAR 65,378.78-                             

IMPUESTOS ANTICIPADOS -                                       

IMPUESTOS A FAVOR -                                       

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO Y/O RECURSOS GENERADOS POR LA OPERACIÓN 331,715.31-                           

ADQUISICION DE ACTIVOS 418,747.16                           

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO Y/O AUMENTO DE EFECTIVO 418,747.16                           

EFECTIVO EXCEDENTE PARA APLICAR EN ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO 750,462.47-                           

OBTENCION DE PRÉSTAMOS A LARGO PLAZO -                                       

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO DE ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO -                                       

INCREMENTO NETO DE EFECTIVO Y DEMAS EQUIVALENTES DE EFECTIVO 750,462.47-                           

EFECTIVO Y  EQUIVALENTES DE EFECTIVOS AL PRINCIPIO DEL PERIODO 9,303,579.77                        

EFECTIVO  Y EQUIVALENTES DE EFECTIVOS AL FINAL DEL PERIODO 8,553,117.30                        

 INSTITUTO DE TRANSPARENCIA, INFORMACIÓN PÚBLICA Y PROTECCIÓN DE 
DATOS PERSONALES DEL ESTADO DE JALISCO 

Estado de Flujos de Efectivo al mes de Noviembre 2018

(en pesos)

ACTIVIDADES DE OPERACIÓN

ACTIVIDADES DE INVERSION

ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO 

"BAJO DE PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE 
CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR"
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